
ODPADY 

 

Specifické náležitosti žádosti o jednotné environmentální stanovisko (JES) podle zákona o 
odpadech 

JES nahrazuje z hlediska  zákona o odpadech (dále jen „zákon“) následující správní úkony: 

• závazné stanovisko k terénním úpravám (§ 146 odst. 3 písm. a) 
• závazné stanovisko k odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a)  
• vyjádření ke změně dokončené stavby (§ 146 odst. 3 písm. b) 
• vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. 

c) s odkazem na přílohu č. 3 tohoto zákona) 

Závazné stanovisko k terénním úpravám 

Žádost musí obsahovat informace o materiálech, konkrétně 
 
A) Pro materiály vstupující do záměru (obvykle u násypů apod.): 
Množství, popis a původ jednotlivých 

1. zemin, které jsou ve svém přirozeném stavu použity pro účely téhož záměru 
2. vedlejších produktů, které mají být využity (u vedlejších produktů, kterými mohou 

být pouze výkopové zeminy, je nutno doložit dokumentaci stavby / záměru, ze kterého 
budou pocházet)  

3. stavebních výrobků, které přestaly být odpadem (např. betonové recykláty atd.), a 
mají být použity (u stavebních výrobků, které přestaly být odpadem, je nutno uvést IČZ 
zařízení k využití odpadů, na kterém byly z odpadů vyrobeny, a doložit dokumentaci 
dle § 83 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady)  

4. odpadů, které mají být využity, včetně kategorie a katalogového čísla odpadu v rámci 
záměru, 

a způsob tohoto použití nebo využití.   
 
B) Pro materiály v získané rámci záměru (obvykle u výkopů apod.):  
Množství a popis jednotlivých  

1. zemin, které jsou ve svém přirozeném stavu použity pro účely téhož záměru, 
2. vedlejších produktů, které se nestaly odpadem (u vedlejších produktů, kterými 

mohou být pouze výkopové zeminy, je nutno uvést konkrétní stavbu nebo záměr, kde 
budou použity, a doložit dokumentaci této stavby/záměru), 

3. odpadů, včetně kategorie a katalogového čísla odpadu, 
včetně plánovaného způsobu nakládání s nimi. 
 

Závazné stanovisko k odstranění stavby   

Žádost musí obsahovat informace o materiálech získaných v rámci záměru, a to:  
Množství a popis jednotlivých   

1. stavebních výrobků, které se nestaly odpadem (např. stavební prvky vyjmuté ze 
stavby), 

2. odpadů, včetně kategorie a katalogového čísla odpadu (stavební sutě a další odpady, 
tříděné podle druhu a kategorie)   

včetně plánovaného způsobu nakládání s nimi.  
 
 

https://www.e-sbirka.cz/vyhledavani?f=541%2F2020
https://www.e-sbirka.cz/vyhledavani?f=273%2F2021


Vyjádření ke změně dokončené stavby  
 
Žádost musí obsahovat informace o materiálech získaných v rámci záměru, a to:  
Množství a popis jednotlivých   

1. stavebních výrobků, které se nestaly odpadem (např. stavební prvky vyjmuté ze 
stavby v rámci stavebních úprav), 

2. odpadů, včetně kategorie a katalogového čísla odpadu (stavební sutě a další odpady, 
tříděné podle druhu a kategorie)   

včetně plánovaného způsobu nakládání s nimi.  
 
 
Vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady 
 
Žádost musí obsahovat 

• příslušné údaje podle přílohy č. 3 zákona 
 


